1 dito: così nel ms. 2 ad petendum - sub etc.: clausole e  form ule incolonnate nel 
margine destro, in corrispondenza d i spazio bianco nella pagina. 3 vigessimo septimo: 
così nel ms. 4 hit.: così nel ms. con segno d i abbreviazione legato a  t e  segno gene
rale d i abbreviazione soprascritto.
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25
1370, agosto 28, Calvi.

Conte de Mari, cittadino genovese, dichiara di aver ricevuto da Giovan
nino de Erniaria., abitante di Calvi, quale canone dì tredici anni di una 
vigna, sita nel territorio dì Calvi, loco dito Cualto, 3 lire e 13 soldi di 
genovini.

[xxxvd] In nomine Domini, amen. Ego Conte de Mari, civis Ianue, 
confiteor tibi Iohannino de Emzana, habitatori Calvi, me a te habuisse et 
recepisse libras tres et soldos tresdecim 1 ianuinorum prò pensione et no
mine pensionis cuiusdarn terre et vinee mee, posite in territorio Calvi, 
loco dito2 Cualto, quam terram tu conducis a me, et sunt prò pensione 
diete terre annorum x i i i “ “ , renuncians excepdoni non habite et non recep- 
te diete peccunie et pensionis non solute et omni iuri, promictens tibi sti
pulanti quod, occaxione dictarum librarum trium et soldorum tresdedm3 
vel alicuius partis vel quantitatis earum, nulla de cetero fiet lix, acio, requi- 
sicio seu questio movebitur in iudido vel extra per me, heredes meos vel 
habentem a me causam contra te, heredes vel bona tua, sub pena dupli 
diete quantitatis de qua contrafieret vel non observaretur, solempne4 sti- 
pulacione premissa, cum restitucione dampnorum et expensarum que 
propterea fierent, ratis manentibus supradictis et sub obligacione omnium 
bonorum meorum, habitorum et habendorum. Actum Calvi insule Corsice, 
in domo habitacionis ipsius Iohannis, anno a Nativitate Domini m ° c c c ° l x x , 

indictione vii secundum cursum Ianue, die xxvm  augusti, hora vespera- 
rum, presentibus testibus fratre Paulo, rectore ecclesie Sancti Iohannis de 
Calvi, et Anthonio Lambertini de Calvi, ad hec vocatis et rogatis.

1 tresdecim: così nel ms. 1 dito: così nel ms. 3 tresdecim: così nel ms.
4 solempne: così nel ms.

26

1370, settembre 1, in castro Calvi.

Giovanni Macosus di Bosa dell’isola di Sardegna, negoziatore del giu
dice di Arborea, vende a Giovanni de lo Sexe dì Calvi e  ad Antonio, fra
tello di Agnelo de Calvi, la destrera * * * * * *  dei Catalani, catturata in mare, 
durante un’azione di corsa, con tutte le attrezzature, e che attualmente si 
trova nel porto dì Calvi, al prezzo di 75 lire dì genovini.
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In  nomine Domini, amen. Ego Iohannes Macosus de Boxia insule Sar- 
dinee, tamquam negociorum gestor domini iudicis de Arboria, ut assero, 
vendo, cedo et trado vobis Iohanni de lo Sexe de Calvi et Anthonio, fratti 
Agneli de Calvi, presentibus et ementibus, quamdam destreram Catala- 
norum, vocatam * * * * * *  1 et quam assero cepisse in cursu, in mari, tam
quam negociorum gestor dicti domini iudicis ut supra, cum omnibus cor- 
redis et apparatibus suis, et que nunc est in portu Calvi, ad habendum, 
tenendum et possidendum et quicquid deinceps volueritis faciendum, finito 
predo librarum septuaginta quinque ianuinorum, quas proinde habuisse et 
recepisse confiteor et de ipso predo me a vobis bene quietum et solutum 
voco, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie sive precii 
non soluti et vendicionis vobis per me non facte et omni iuri; et si plus 
valet dieta destrera dicto precio, sciens ipsius pluris veram extimacionem, 
illus2 plus vobis pure dono et remicto inter vivos et vobis pactum facio 
de ulterius non petendo et omnimodam remissionem, renuncians legi qua 
subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti predi et omni alii iuri. Cuius 
destrere possessionem et dominium vobis confiteor corporaliter tradidisse, 
constituente3 vobis dictam destreram possidere quousque de ipsa habue- 
ritis corporalem possessionem, dans vobis licendam ingrediendi et apre- 
hendendi corporalem possessionem diete destrere vestra auctoritate et sine 
alicuius iudicis vel magistratus decreto, promictens vobis dictam destreram 
de cetero non impedire neque subtrahere, sed pocius ipsam destreram, 
vobis et cui earn dederitis vel habere statueritis, legitime deffendere, auc- 
torizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et univer- 
sitate meis propriis expensis, salvo ad fordam Domini; remissa quoque 
vobis necesitate denundandi, alioquin penam dupli valimenti diete destrere 
vobis stipulantibus dare promito, ratis manentibus supradictis, et ad sic 
observandum vobis omnia bona mea, habita et habenda, pignori obligo. 
Insuper ex dieta causa et pro supradicto precio4 vendo, ceddo et trado 
vobis omnia iura, raciones et adones, que et quas habeo et mihi compe- 
tunt et competere possent in dieta destrera et pro ipsa et occasione ipsius, 
ita ut dictis iuribus, radonibus et acionibus utere5 possitis, agere, petere, 
defendere, excipere et repricare et omnia demum facere, que umquam 
melius facere potui, et tamquam res acquisita iuste et ex convencione iusta, 
quam assero dictus dominus iudex habere cum ipsis Catalanis, constituen- 
te s6 vos procuratores ut in rem vestram propriam. Que omnia et singula 
supradicta promito vobis actendere et observare et contra non venire ut 
supra, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum, habitorum et ha-
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bendotum. Actum [xxxv£] in castro Calvi insule Corsice, anno a Nativi
t a te  Domini m ° c c c l x x , indictione vii secundum cursum Ianue, die prima 
septembris, bora Avemarie, presentibus testibus Luchino Camilla, dve 
Ianue, Iohanne de Guiducio de Pisis et Fenogio de Lumio, habitatoribus 
Calvi, ad hec vocatis et rogatis.

F. ad instanciam Luchini Camille.].

1 Spazio bianco nel ms. 2 illus: così nel ms. 3 constituente: così nel ms.
* Segue, depennato: v  5 utere: così nel ms. 6 constituentes: così nel ms.

27
1370, settembre 3, Calvi.

Vanuculo de Croiho di Speloncato della podestaria di Balagna di Cor
sica dichiara e riconosce di aver ricevuto da Catelo Ihateli di Calvi 110 
lire della moneta dì Corsica, quale prezzo del grano vendutogli.

In  nomine Domini, amen. Ego Vanuculus de Croiho de Speluncato 
potestarie Balanie insule Corsice confiteor et in veritate recognosco tibi 
Catelo Ihateli de Calvi me a te habuisse et recepisse libras centum decem 
ad monetam Corsice et quas mihi dare tenebaris ex predo grani per me 
tibi vendito 1t licet ex hoc non constaret instrumentum; renuncians excep- 
doni non habite et non recepte diete quantitatis peccunie, solucionis non 
facte, doli mali, metus, in factum, adoni, condicioni sine causa et omni 
iuri, faciens tibi inde finem, remissionem et pactum perpetuum de ulterius 
non petendo, liberans et absolvens te per aceptilacionem et aquilianam 
stipulacionem inter nos deductas; unde promicto et convenio quod, de 
cetero in perpetuum, per me vel habentem causam a me contra te vel 
bona tua non fiet peticio, lix seu questio non movebitur aliquo modo vel 
ingenio qui2 dici vel exeogitari possit. Que omnia et singula supradicta 
promito et convenio tibi actendere, compiere et observare et contra in 
aliquo non contrafacere vel venire, sub pena dupli de quanto et quociens 
fuerit contrafactum aut non observatum, solempni stipulatone premissa, 
tibi dare et solvere promito, cum restitudone omnium dampnorum, inte
resse et expensarum, que propterea fierent in iudicio vel extra iudicium, 
ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic actendendum et obser- 
vandum obligo tibi pignori omnia bona mea, habita et habenda. Actum 
Calvi insule Corsice, in amgulo domus Montoni de Calvi ferrarti, anno a
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Nativitate Domini m ° c c c l x x ° , indictione vna secundum c u rsu m  Ianue, 
die lercia septembris, hora circa terciam, presentibus3 testibus Grixolo de 
Calvi, Restorucio de lo Monaco et Fenogio de Rovenica, burgensibus Calvi, 
ad hec vocatis et rogatis.

1 vendilo: così nel ms. 2 qui: così nel ms. J presentibus: nel ms., il com 
pen dio  pns

28

1370, settembre 15, in castro Calvi.

Agostino Cazaligata di Calvi, pronto a partire dal porto di Calvi in 
serata, in presenza del notaio e dei testimoni, dichiara che Ugobruno 
de Calvi, mercator cuiusdam barche de murta, deve recarsi personalmente o 
mandare altri a caricare la barca; in caso contrario, chiede risarcimento 
delle spese e dei danni. Ugobruno risponde di non potervisi recare, perché 
trattenuto nelle carceri del podestà, e  che Agostino non deve partire nella 
giornata, essendo domenica, e  deve aspettarlo fino al giorno dopo.

In  nomine Domini, amen. In presencia mei notarti et testium infra- 
scriptorum, Augustinus Cazaligata de Calvi dixit et protestatus fuit Ugo
bruno de Calvi, tamquam mercator1 cuiusdam barche de murta, quod 
paratus est dictus Augustinus velificari de portu Calvi isto sero; qua de 
causa requirit dictum Ogobrunum2 ut veniat cum ipso super dieta barca 
ad dandum et honerandum ei dictam murtam in dieta barca, vel micteret 
aliquem pro ipso Ugobruno, aliter protestatur de omni dampno, interesse 
et expensis quod arìderet3 ipsi barche et Augustino. Qui Ugobrunus re- 
spondit quod non potest venire, qui detentus est in carceribus [xxxvitf] 
domini potestatis Calvi, et non potest nec debet velificari hodie per diem 
dominicani, tamen requirit ut espectet ipsum usque ad diem crastinam. 
Et de predictis rogavit me notarium ut inde conficiam publicum instru
mentum. Actum in castro Calvi, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x , 

indictione v i i * secundum cursum Ianue, die xv septembris, hora complec- 
torii, presentibus Acurso de Calignano, milite domini potestatis, Iohanne 
de Murta, dicto Nigro, habitatore Ianue, in Calignano, et Stephano ber- 
gognono.

1 mercator: così nel ms. 2 Ogobrunum: così nel ms. 3 quod acideret: così 
nel ms.
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1370, settembre 17, Calvi.

Francesco Lipaihimus, abitante di Calvi, nomina, con il consiglio di 
Giacomo Iasferi di Calvi, Catelo Iateli, abitante di Calvi, procuratore per 
la rivendica di una casa da Enrigacio, figlio di Guiducilelo de Richanila.

Rogito in stesura sommaria, con clausole e formule ceterate appuntate nel margine 
destro, in corrispondenza di spazio bianco nella pagina.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Lipaihimus, habitator Calvi, 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem et loco 
mei pono et esse volo Catelum Iateli, habitatorem Calvi, presentem et 
mandatum spomte suscipientem 1 ad petendum quamdam clomum Emri- 
gacio, fìlio2 Guiducileli de Richanila, et ad quitandum; promitens; inter
c e d e i ; iurans. E t volens3. E t fecit. E t fecit predicta cum consilio Iacobi 
Iasferi de Calvi4 ipsius, iurans e tc .5 [xxxv i£]. Actum Calvi insule Cor- 
sice, in amgulo domus Restori magistri de Calvi, anno a Nativitate Domini 
m ° c c c l x x , indictione v n a secundum cursum Ianue, die xvn septembris, 
hora Avemarie, presentibus testibus Iohanne Panzano, cive Ianue, Iohan- 
ne de Murta, dicto Nigro, habitatore Ianue, in Calignano, et Iohanne Gui- 
ducii de Pisis, ad hec vocatis et rogatis.